1. **ONUS DAMASCI.** — Nota : Prophetiæ Isaiæ, uti et aliorum Prophetarum, non ex ordine sunt editæ, quo sunt in hoc volumine collectæ : nam Damascus ab Assyriis eversa est ante mortem Achaz, ac consequenter ante cladem Philistinorum; quæ facta est ab Ezechia filio Achaz, de qua egit cap. xiv, vers. 29, et multo magis ante cladem Moab, de qua capitibus xv et xvi; hæc enim facta est

diu post, scilicet tempore Nabuchodonosoris.

Prædictit ergo Propheta hic Syriæ, cuius caput erat Damascus, excidium imminens per Theglathphalasar, IV Reg. xvi, 9; qui tamen nonnullas in ea reliquias diuinit, quas post 134 annos Nabuchodonosor delevit, uti prædictit Jeremias, cap. xlix, vers. 23; sed postea Damascus sub Macedonibus et Ptolemæis restaurata est, inquit S. Hiero-

(1) Cum semper, inquit S. Hieronymus, decem tribus regnum Damasci contra Judam præbebat auxilium, ut Regum et Paralipomenon narrat historia, etiam ipsi vastitatem ab Assyriis appropinquare significat Isaías.

Porro inscriptio *onus Damasci* non totum prophetiæ argumentum, ut bene notant Rosenmuller et Allioli, sed priorem tantum ejus partem complectitur. Nam inde a versu 4, regno Israelitico sive Ephraimitico denuntiat futurum esse, ut totum evertatur, paucis solummodo reliquiis mansuris, et similiter a vers. 12, ut suo loco notabilius, de Assyriorum irruptione et clade vaticinatur Propheta.

Primo igitur, Syris septentrionalibus seu Damascenis prædicunt evertendam Damascum, vers. 1; redigendam in

solitudinem regionem, 2; cessandum sociale ab Israelitis subdendum, regnum et gloriam, 3.

Secundo, meridionalibus seu Israelitis denuntiat, primo, statum illorum tenuem ac inopem duplice similitudine desumpta, una a corpore quod integra florens valitudine suto marcescit, ita ut decus omne et species eius pereat, altera a collectione aestiva et autumnali fructuum, 4-6; secundo, illorum conversionem ad Deum abjecto idolatria cultu, 7, 8; tertio, vastitatem et sterilitatem terræ Israel, quæ multo tempore desolata permanebit propter Dei oblivionem, 9-11.

Tertio, Orientalium, seu Assyriorum, depingat irruptionem hostilem, strepitus terrore plenam, 12, 13; et durationem ejusdem brevissimam, 14, 15.

*ermus, estque etiamnum nolis Orientis urbs,  
de qua plura Jerem. XLIX (1).*

Mystice S. Bernardus, tract. *De Unde im oneri-*

(1) Quam Damasci cladem et eversionem præ oculis in hoc vaticinio Isaías habeat, inter se interpretes non consentiunt; alii enim de Teglath-Phalasare (noster Cornelius, Allioli, Rosenmuller); alii de Salmanasare (Grotius, Calmetus); alii de Sennacherib (Berthierus) expeditione hæc intelligenda arbitrantur.